
Unione dei Comuni
dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas

Bulzi- Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi- Perfugas – S.M. Coghinas  –Sedini - Tergu

sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902
Tel. 079564500 fax 079563156 E mail unione.anglona@tiscali.it -  www.unioneanglona.it

ORIGINALE

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 4 DEL 29-09-2016

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DELL'AREA TECNICA.

IL PRESIDENTE

VISTO lo “Statuto”  dell’Unione dei Comuni approvato dalle Amministrazioni Comunali
aderenti e registrato presso Agenzia delle Entrate di Tempio Pausania il 26
giugno 2007, al n. 353, Serie 1 e pubblicato sul BURAS Parte III, annunzi legali, n.
19 del 26 giugno 2007,  e le successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione n. 2 del 10
gennaio 2013, esecutiva a norma di legge, di approvazione del Regolamento
degli Uffici e dei Servizi con la quale si individuavano le aree funzionali dell’Ente
fra le quali è ricompresa l’area tecnica, come modificata dalla deliberazione del
C.d.A. n. 32 del 7/11/2013;

DATO ATTOche l’incarico suddetto di Responsabile degli Uffici e dei Servizi dell’Area Tecnica
dell’Unione è stato conferito ricorrendo alle disposizioni dell’art. 110 del T.U.
sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000 essendo tale possibilità prevista
dall’art. 22 dello “Statuto” dell’Unione, a seguito di avviso pubblico volto ad
accertare ai sensi dell’art. 110, comma 1, del T.U.267/2000 il possesso di
comprovata esperienza e specifica professionalità nell’incarico di Responsabile
di Area Tecnica  e di Responsabile dell’Ufficio per le Autorizzazioni
paesaggistiche;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 1 del  31/03/2016 con il quale si
procedeva al conferimento dell’incarico di Responsabile dell’area Tecnica
dell’Unione  al dott. Arch. Giuseppe Tavera  con decorrenza dal 31/03/2016 e
fino al 31/03/2017;

mailto:unione.anglona@tiscali.it


CONSIDERATO che con deliberazione dell’Assemblea dei sindaci dell’Unione  n. 37 del
29.09.2016, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge,  il
sottoscritto  è stato nominato Presidente dell’Unione dei Comuni con
decorrenza  dal giorno  29/09/2016;

RITENUTO che al fine di dare continuità al servizio  e per assicurare la funzionalità degli
Uffici ed in attesa del nuovo assetto organizzativo dell’Ente previsto dalla L.R.
2/2016  ,  si rende necessario confermare, in regime di prorogatio dal
29/10/2016 al 31/12/2016, il predetto incarico di posizione organizzativa,
fermo quant’altro stabilito nel Decreto di Nomina n. 1/2016  su richiamato;

VISTO  l’art. 50, c. 10, del D.lgs. 267/2016 nel quale si dispone che il Sindaco ed il
Presidente della Provincia e, quindi, il Presidente dell’Unione nominano i
Responsabili  degli Uffici e dei Servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri
stabiliti dagli artt. 109 e 110 dello stesso D.Lgs;

RITENUTO pertanto, di dover provvedere ad assegnare l’incarico di P.O. relativo all’area
tecnica come su detto;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità amministrativa e contabile previsti dall’art.
147/bis del T.U. 267/2000;

DECRETA

Per le motivazioni indicate nella premessa, parte integrante e sostanziale del presente
provedimneto:

DARE CONTINUITA’, in regime di prorogatio a far data da oggi, 29/10/2016 e fino al 31/12/2016,1.
al fine di assicurare la piena funzionalità ed operatività degli Uffici e dei servizi, all’incarico di
posizione organizzativa conferito con Decreto n. 1 del  31/03/2016 per l’Area Tecnica  al
dott.arch. Giuseppe Tavera, nato a Sassari  Il  16 aprile 1966,  residente in  Alghero, viale Europa
n. 52 e con domicilio in Sassari, via Ferracciu n. 1,   C.F.:  TVRGPP66D16I452I;

CONFERMARE quant’altro stabilito con il Decreto 1/2016 succitato in merito al trattamento2.
economico  assegnato, agli obiettivi  ed alle  attribuzioni conferite per la gestione dell’area
tecnica;
Di comunicare il presente provvedimento all’interessato;3.

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.1 del 29-09-2016 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 2



PARERE: Favorevole per la regolarità amministrativa e regolarità contabile

                  (art. 147/bis  T.U.267/2000)

Perfugas,  31/03/2016                                                                                        Il responsabile del Servizio
Amm.vo

            Il responsabile del Servizio Finanziario

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.1 del 29-09-2016 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
20-10-2016 al 04-11-2016
Lì  20-10-2016

IL SEGRETARIO DIRETTORE
SALVO Antonio Rodolfo

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.1 del 29-09-2016 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 4


